
  

 

påske 

Påskefesten kan sammenlignes med 
julefesten, fordi deres indhold beskriver et helt 
livsforløb. 

På den ene side: livets begyndelse med 
Jesusbarnets fødsel. 

På den anden side: Livets slutning med 
korsfæstelse og opstandelse. Den 20.marts er 
det forårsjævndøgn, og påsken falder altid den 
første søndag efter den første fuldmåne efter 
forårsjævndøgn. 

Påskens indhold, der fortæller om livets kamp 
og dødens overvindelse er noget, som det lille 
barn i børnehaven ikke har et umiddelbart 
forhold til, derfor bruger vi her naturen som 
brobygger. Alt springer atter ud, og derfor 
fortæller vi fx eventyret ”Spiren” og laver et 
spireforløb. Vi pynter rummet med de nye 
spæde blomster og grene og understreger 
forårsstemningen med friske farver.  

”Der har været en lille påskehøne, der har lagt 
et påskeæg…” eller ” Haren lå i græsset sad 
og sov…” Vi synger med børnene om ægget, 
der symboliserer indledningen til livet og om 
haren, der i nordisk mytologi er forbundet med 
frugtbarhed, og som er ledsagerdyret til 
frugtbarhedsgudinden Freya. Haren er med til 
at forberede påsken, fordi den gemmer 
æggene, så det nye liv kan komme. Men 
påskemorgen er haren væk. 
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Den kommende tid 

Foråret er så småt på vej, og det nye og friske er på vej. Personalet har 

med årets begyndelse for første gang haft et såkaldt ”NYTÅRSMØDE” 

med støtteforeningen og bestyrelsen. En aften, hvor vi har ladet vores 

visioner og drømme for Akeleje komme til. Resultatet kan i se i 

kælderen i form af et såkaldt ”VISIONBOARD 2024.” Ideen med det 

videre arbejde er nu, at laves arbejdsgrupper ud fra visionerne. Som 

forældre kan i så vælge jer ind på en gruppe/et team, hvoraf én af jer 

er tovholder og har ansvar for aftaler, indkøb af materialer mm. Ifm. 

arbejdsdage (se vedlagte fil).  

Til julebasaren samlede støtteforeningen penge ind til et nyt 

klatrestativ, som bliver købt og sat op i løbet af foråret. Generelt vil vi 

prioritere vores have i år. Personalet vil lave en skitse med nye ting og 

områder for leg og sansning, hvor også børnenes ideer får lov til at 

blive flettet ind. I processen vil vi lade os inspirere af 

Steinerbørnehaven Babuska i Skanderborg, der netop har været 

igennem en lignende procedure.  

Skolegruppen skal arbejde på deres kæpheste, og ellers er påsken 

vores omdrejningspunkt: Vi maler med blå og gul og ser forvandlingen 

til forårets farve. De færdige billeder folder vi til påskekurve, der bliver 

fyldt med barnets små kreationer. Selvfølgelig synger vi påskesange og 

hører om haren i eventyrstunden. 

Mon ikke der sker en overraskelse til selve påskefesten? Kommer Else 

Belse? (spørg gerne personalet, hvis ikke I har hørt om Else Belse) 

NYT NYT NYT 

En ny pædagog er fundet: I kan glæde jer til Herdis, som starter i Rinas 

stilling fra marts. Herdis er en erfaren pædagog, der glæder sig rigtig 

meget til at starte i Akeleje. Hun har prøvet sig selv af i flere forskellige 

opgaver, der helt sikkert vil berige vores lille hus. (I kan læse mere om 

hende i vedlagte skriv).  

Fredag den 8.3. og lørdag 9.3. skal alle fastansatte til det årlige Rudolf 

Steiner Stævne sammen med andre af landets steinerpædagoger. En 

weekend, hvor vi fordyber os i forskellige antroposofiske tanker og 

teorier i form af foredrag og workshops. Derfor vil fredagen været 

dækket af flere vikarer.  

Til slut vil vi sige velkommen til Wilhelm, der starter i marts. Vi glæder 

os til at lære dig og din familie at kende. 

Vigtige datoer  
• Påskefest fredag den 22.03. kl.10 for børnene 

• Påskeferie i uge 13 (ferieseddel ligger vedlagt denne 

mail, meld tilbage senest mandag den. 04.03.) 

• Arbejdsdag fredag 19.4. kl.14. En hyggelig dag, hvor 

alle forældre gør haven og huset forårsklar.  

• Sæt kryds i kalender: 27.4. kl.19.30 

GENERALFORSAMLING 

• Den 3.4. kl.19.30 GENERALFORSAMLING I 

STØTTEFORENINGEN 

Glade forårshilsner  

AKELEJETEAMET 

 

 


